
Na Chaloupkách 172 

768 72 Chvalčov 

Česká republika 

  

+420 737 506 119 

moravetz@e-cirkev.cz 

 

Č.j.: ÚCK/27-10/2024 

 

42. sbormistrovský kurz v Sola gratia 

s farářem Milošem Rejchrtem 

 

Srdečně zveme (nejen) evangelické sbormistry, zájemce o sbormistrovství, zpěváky, 

varhaníky, učitelé hudby, církevní hudebníky a teology na 42. sbormistrovský kurz, 

který proběhne v termínu 2. – 4. 2. 2024 v Sola gratia v Bystřici pod Hostýnem.   

Náplň kurzu:  

▪ „zanotujme si žalmy po kralicku“ psalmodie Miloše Rejchrta v Evangelickém 

zpěvníku 

▪ nácvik skladeb z různých období (G. Croce, T. Tallis, P. de la Rue, D. Buxtehude, 

G. A. Homilius, A. Bruckner a další), pod vedením studentů Semináře církevní 

hudby Evangelické akademie a vedoucího SCHEA 

▪ beseda s Milošem Rejchrtem, autorem písňových textů a melodií, který působil 

v různých oblastech v církvi a ve společnosti 

▪ příprava na koncert 4. 2. 2024 ve 13:30 hod. v kostele sv. Jiljí v Bystřici pod 

Hostýnem  

Zahájení kurzu bude v pátek 2. 2. 2024 v 19:19 hod. v kapli Sola gratia. Přihlášku 

formou jednoduchého mailu je možno poslat na adresu moravetz@e-cirkev.cz  

do 28. 1. 2024. V přihlášce je třeba uvést jméno a příjmení, věk, bydliště, přání 

o masitou nebo vegetariánskou stravu. Poplatek za kompletní stravu (sobota plná 

penze, neděle polopenze) a ubytování činí 2670 Kč/osobu. Nelze se přihlásit jenom 

na část kurzu. Odhlášení z kurzu je možné provést do 30. 1. 2024. Na podhostýnské 

sboropění se opět těší 

 

Ladislav Moravetz 

celocírkevní kantor Českobratrské církve evangelické a vedoucí SCHEA 

mailto:moravetz@e-cirkev.cz

